



ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACOL-PI
CNPJ - 23.499.791/0001-41

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Dispensa de Licitação nº 013/2025
Processo Administrativo nº 018.25/2025

Torna-se público que a Câmara Municipal de Caracol-PI (CMCPI), órgão deliberativo da Administração Municipal, eletivo e autônomo, com sede na rua Luiz Ribeiro, s/n - centro - CEP: 64.795-000 - na cidade de Caracol, Estado do Piauí, inscrita no CNPJ sob o nº 23.499.791/0001-41, **manifesta interesse em receber propostas adicionais**, até a data constante neste aviso, de eventuais empresas interessadas em participar do processo de contratação direta, conforme estabelecido nos artigos nº 72, 75, inciso II §3º da Lei 14.133/2021 e as exigências estabelecidas nesta DISPENSA DE LICITAÇÃO e demais normas aplicáveis.

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação, por dispensa de licitação, de aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender as necessidades da câmara municipal de Caracol, Estado do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Critério de julgamento: Menor preço.

Modo de Disputa: Fechado (Não haverá fase de lances)

Valor estimado Global: R\$ 37.265,81 (trinta e sete mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos)

Fonte de Recursos:

Unidade Orçamentaria	Proj. Atividade	Elemento	F. de Recurso
01.01.00 - Câmara Municipal De Caracol.	2001	3.3.90.30	500

Data limite para envio das propostas: Prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, contados do dia 14/02 até 18/02 de 2025.

Endereço para envio das propostas: E-mail: legislativocaracol@gmail.com ou entregues no Setor de Licitação da Câmara Municipal de Caracol-PI.

Horário para envio das Propostas: Até às 23h59min do dia 18/02 via endereço eletrônico e das 08h:00min às 17h:00min, presencialmente, na Câmara Municipal de Caracol-PI.

Acesso ao Edital e anexos:

Interessados poderão emitir no endereço eletrônico <https://www.caracol.pi.leg.br/> ou solicitar através do e-mail: legislativocaracol@gmail.com.

Ângela Victor Rosado
Presidente
Câmara Municipal de Caracol-PI





ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACOL-PI
CNPJ - 23.499.791/0001-41

PLANILHA COM ITENS

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEIENTE PARA CAMARA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA P/ANOTAÇÕES	UND	10	R\$ 31,78	R\$ 317,75
2	ARQUIVO MORTO 34X24X13	UND	36	R\$ 7,48	R\$ 269,37
3	BALÃO CORES SORTIDAS Nº 07	PC	60	R\$ 10,51	R\$ 630,38
4	BANDEJA P/ DOCUMENTO EM ACRILICO	UND	6	R\$ 85,59	R\$ 513,53
5	BARBANTE DE ALGODÃO	UND	8	R\$ 15,12	R\$ 120,95
6	BASTÃO COLA QUENTE FINO 7,2X30CM	UND	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
7	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 11X30CM	UND	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00
8	BLOCO DE ANAOTACAO POS IT C/4UND	PCT	90	R\$ 7,07	R\$ 636,53
9	CALCULADORA MEDIA C/10 DIGITOS	UND	8	R\$ 39,19	R\$ 313,49
10	CANETA CX C/50 UND AZUL	CX	15	R\$ 42,03	R\$ 630,38
11	CANETA CX C/50 UND PRETO	CX	15	R\$ 42,03	R\$ 630,38
12	CANETA CX C/50 UND VERMELHO	CX	12	R\$ 42,03	R\$ 504,30
13	CARTOLINA SIMPL. CORES SORTIDAS 50X60	UND	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
14	CLASSIFICADOR DUPLO C/IMP CZA C/GRAM	UND	120	R\$ 6,25	R\$ 750,00
15	CLASSIFICADOR SIMPL/ PAPELÃO	UND	130	R\$ 5,30	R\$ 689,00
16	CLIPS Nº 1 CX C/50 UND	CX	40	R\$ 4,08	R\$ 163,18
17	CLIPS Nº 2 CX C/50 UND	CX	40	R\$ 4,24	R\$ 169,74
18	CLIPS Nº 3 CX C/50 UND	CX	40	R\$ 4,90	R\$ 195,98
19	CLIPS Nº 4 CX C/50 UND	Cx	30	R\$ 5,33	R\$ 159,90
20	CLIPS Nº 6 CX /50 UND	CX	30	R\$ 5,99	R\$ 179,58
21	CLIPS Nº 8 CX C/25 UND	CX	30	R\$ 6,26	R\$ 187,88
22	COLA BRANCA 500GR	UND	36	R\$ 12,52	R\$ 450,55
23	COLA BRANCA 90GR	UND	120	R\$ 3,16	R\$ 378,84
24	COLA EM BASTÃO 21GR. BRANCA C/12	UND	48	R\$ 3,90	R\$ 187,20
25	COLA ISOPOR 12X90 GRAMAS	UND	48	R\$ 7,50	R\$ 360,00
26	COLA SILIC. LIQUIDA TB C/60ML	UND	36	R\$ 9,26	R\$ 333,21
27	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	UND	72	R\$ 2,99	R\$ 215,28
28	E.V.A C/GLITER 40X48CM	UND	60	R\$ 6,81	R\$ 408,36





ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACOL-PI
CNPJ - 23.499.791/0001-41

29	E.V.A C/GLITER 40X60CM	UND	60	R\$ 8,71	R\$ 522,75
30	E.V.A COMUM 40X48CM	UND	120	R\$ 2,99	R\$ 359,16
31	E.V.A COMUM 40X60CM	UND	100	R\$ 4,25	R\$ 425,38
32	ENVELOPE SACO KRAFT 260X360 CX C/100	CX	10	R\$ 53,39	R\$ 533,92
33	ENVELOPE SACO OURO 260X360 PC/100UND	CX	10	R\$ 58,85	R\$ 588,45
34	ESTILETE EXTREITO UND	UND	36	R\$ 3,25	R\$ 117,00
35	ESTILETE LARGO UND	UND	36	R\$ 2,75	R\$ 99,00
36	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA	UND	36	R\$ 6,53	R\$ 235,05
37	FITA ADESIVA 45X45M TRANSPARENTE	RL	72	R\$ 4,90	R\$ 352,76
38	FITA ADESIVA CREPE 18X10 BRANCA	RL	42	R\$ 7,07	R\$ 297,05
39	FITA ADESIVA GOMADA PAPEL 432 28X50MM	RL	36	R\$ 15,24	R\$ 548,70
40	FITA GOMADA PAPEL KRAFT CORRUGADA 48X50MM	RL	30	R\$ 17,41	R\$ 522,44
41	GRAMPEADOR 26/6 ALICATE MET. 25FLS	UND	10	R\$ 41,37	R\$ 413,69
42	GRAMPEADOR 26/6 METAL 30FLS 20CM	UND	12	R\$ 38,10	R\$ 457,19
43	GRAMPEADOR METAL MED 26/6 20FLS	UND	6	R\$ 30,48	R\$ 182,90
44	GRAMPEADOR METAL P/100 FL PROFISIONAL	UND	2	R\$ 152,40	R\$ 304,79
45	GRAMPO 26/6 C/5000	CX	50	R\$ 11,43	R\$ 571,44
46	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50 UND GRANDE	PCT	35	R\$ 37,00	R\$ 1.295,00
47	GRAMPO TRILHO PLASTICO C/50 UND PEQUENO	PCT	35	R\$ 27,21	R\$ 952,48
48	LAPIS PRETO Nº2	UND	288	R\$ 1,99	R\$ 573,12
49	LIVRO ATA S/MARGEM 203MMX298MM GD 100FLS	UND	10	R\$ 19,60	R\$ 195,98
50	LIVRO ATA S/MARGEM 203MMX298MM GD 200FLS	UND	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
51	LIVRO ATA S/MARGEM 203MMX298MM GD 50FLS	UND	12	R\$ 11,87	R\$ 142,43
52	LIVRO DE PROTOCOLO C/100FLS 16X22	UND	6	R\$ 21,00	R\$ 126,00
53	MARCADOR PERMANENTE PRETO	UND	36	R\$ 6,50	R\$ 234,00
54	MARCADOR PERMANENTE AZUL	UND	36	R\$ 6,50	R\$ 234,00
55	MARCADOR PERMANENTE VERMELHO	UND	24	R\$ 6,50	R\$ 156,00
56	PAPEL ALMAÇO 200FLS C/PAUTA	PCT	5	R\$ 31,57	R\$ 157,85
57	PAPEL ALMAÇO PAUTADO C/400 FLS	PCT	6	R\$ 42,46	R\$ 254,73
58	PAPEL CARTÃO DUPLEX 48X66	UND	100	R\$ 1,63	R\$ 162,98
59	PAPEL CARTÃO VMP 48X66	UND	62	R\$ 1,53	R\$ 94,69
60	PAPEL CASCA DE OVO 180GR PCT C/50 FLS	PCT	24	R\$ 26,13	R\$ 627,05
61	PAPEL CHAMEX A4 MULTI 210X297	CX	20	R\$ 325,00	R\$ 6.500,00
62	PAPEL CREPOM COMUM 40X200 CORES VARIADAS	UND	50	R\$ 1,20	R\$ 59,96





ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARACOL-PI
CNPJ - 23.499.791/0001-41

63	PAPEL FOTO 180GRS A4 C/50 FLS	PCT	15	R\$ 37,01	R\$ 555,19
64	PAPEL FOTO ADESIVO 130GRS A4 C/20 FLS	PCT	20	R\$ 21,66	R\$ 433,17
65	PAPEL LAMINADO 60X90CM	FL	60	R\$ 2,07	R\$ 124,23
66	PAPEL LINHO 180GR PCT C/50 FLS	PCT	24	R\$ 26,13	R\$ 627,05
67	PAPEL MADEIRA 60X90CM	FL	100	R\$ 1,20	R\$ 119,93
68	PAPEL MICRO ONDULADO	FL	60	R\$ 4,90	R\$ 293,97
69	PAPEL VERGE 180GR PCT C/50 FLS	PCT	10	R\$ 26,13	R\$ 261,27
70	PASTA A Z LOMBO LARGO	UND	25	R\$ 15,24	R\$ 381,04
71	PASTA C/ELÁSTICO PAPEL OFFICIO	UND	30	R\$ 3,81	R\$ 114,39
72	PASTA C/ELÁSTICO TRANSPARENTE	UND	80	R\$ 4,36	R\$ 348,50
73	PASTA CLASSIFICADORA DUPLA 480G SORTIDA	UND	36	R\$ 6,66	R\$ 239,85
74	PASTA ESC. OF. C/ELAST. 18MM	UND	80	R\$ 4,10	R\$ 328,00
75	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 30MM FUME	UND	72	R\$ 6,50	R\$ 468,00
76	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO 40MM CRISTAL	UND	72	R\$ 7,50	R\$ 540,00
77	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÕES	UND	6	R\$ 38,10	R\$ 228,60
78	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES	UND	6	R\$ 45,73	R\$ 274,35
79	PASTA SUSP. KRAFT	UND	110	R\$ 3,54	R\$ 388,99
80	PERFURADOR DE PAPEL 22FLS METAL	UND	4	R\$ 40,28	R\$ 161,13
81	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	UND	12	R\$ 25,04	R\$ 300,49
82	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UND	12	R\$ 22,86	R\$ 274,29
83	PLÁSTICO P/ENCADERNAR PCT C/100 UND	PCT	10	R\$ 48,98	R\$ 489,85
84	PRANCHETA COMUM TAMANHO A4	UND	12	R\$ 10,34	R\$ 124,11
85	PRANCHETA EM ACRILICO C/ PRENDEDOR DE METAL	UND	12	R\$ 23,94	R\$ 287,33
86	QUADRO MURAL FELTRO 90X60CM	UND	2	R\$ 106,68	R\$ 213,36
87	REGUA PLASTICA 30 CM	UND	72	R\$ 1,09	R\$ 78,23
88	TESOURA MEDIA 7 POL	UND	12	R\$ 17,41	R\$ 208,98
89	TINTA PARA CARIMBO 40ML RADEX	UND	24	R\$ 4,90	R\$ 117,59
90	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE 30ML CX C/12 UND AZUL	UND	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00
91	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE 30ML CX C/12 UND PRETA	UND	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00
92	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE 30ML CX C/12 UND VERMELHA	UND	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00
93	TNT 40GR 1X1,40M	MT	150	R\$ 3,08	R\$ 461,25

